diário oficial Nº 36.275  157Quinta-feira, 26 DE JUNHO DE 2025

TO, CANCELAMENTO, REEMBOLSO, ENTREGA DE BILHETES OU ORDEM DE
PASSAGENS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, E DEMAIS
SECRETÁRIAS E UNIDADES VINCULADAS. O edital completo no endereço
Rua Ildonete Guimarães da Silva nº 253 - setor Jardim Umuarama, site:
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no e-mail licitacao@redencao.
pa.gov.br realização no portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Re-
denção - PA, 25 de junho de 2025. Márcio Antônio da Mota. Pregoeiro.
Decreto nº. 099/2025.

Protocolo: 1213953

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001_2024 OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO SEDUC LOCA-
LIZADA Á RUA DAS ÁCACIAS Nº 190, BAIRRO PAU D’ARCO, EM CONFOR-
MIDADE COM O CONVÊNIO 037/2023 CELEBRADO ENTRE SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC E O MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DO
PARÁ. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATO
Nº: 20240174 CONTRATADA: M D I ENGENHARIA & COMERCIO EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 17.370.391/0001-39. VALOR: R$ 6.664.678,97 (seis
milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e setenta e oito
reais e noventa e um centavos). VIGÊNCIA: 28/05/2024 a 28/05/2025.

Protocolo: 1213954

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DO CONTRATO 20240174

O Município de SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, através do(a) SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o n°
17.852.968/0001-49, torna público o 1º termo aditivo de prorrogação de
prazo contratual, que objetiva a prorrogação do prazo de vigência do con-
trato nº 20240174, até 28 de maio de 2026, nos termos do art. 111. da Lei
Federal n° 14.133 de 1º de abril de 2021. Referente ao processo CONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA nº 90001_2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE PADRÃO SEDUC LOCALIZADA Á RUA
DAS ÁCACIAS Nº 190, BAIRRO PAU D’ARCO, EM CONFORMIDADE COM
O CONVÊNIO 037/2023 CELEBRADO ENTRE SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO - SEDUC E O MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DO PARÁ. Con-
tratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob
o n° ° 17.852.968/0001-49, Contratada: M D I ENGENHARIA & COMERCIO
EIRELI, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.370.391/0001-39. Permanecendo
inalteradas a demais cláusulas de ambos os contratos.

LOURDES LENE CARVALHO PAMPLONA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 1213955

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 20250093; Contratado: CABRAL DISTRIBUIDORA LTDA,
50.379.157/0001-48. Valor Global: R$ 453.098,00 (quatrocentos e cin-
quenta e três mil, noventa e oito reais). CONTRATO Nº 20250093;
Contratado: V O BEGOT, CNPJ 20.982.705/0001-69. Valor Global: R$
59.208,04 (cinquenta e nove mil, duzentos e oito reais e quatro centavos).
PROCESSO: ARP 001/2025; PE 9/2025-002Contratante: FUNDO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, ADVINDO DA ATA SRP 001/2025 PE
9/2025-002, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ DO ARARI-PA COM VIGÊNCIA
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. VIGÊNCIA: 18/06/2025 A 31/12/2025;
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025; ATIVIDADE: Dotação Orça-
mentária: 12 306 0008 2.031 Manutenção do Programa de Alimentação
Escolar-FME / 12 306 0008 2.030 Manutenção do Programa de Alimen-
tação Escolar-ESTADO / 12 306 0008 2.032 Manutenção do Programa de
Alimentação Escolar-FNDE / 12 306 0008 2.033 Manutenção do Programa
de Alimentação Escolar CRECHE-FNDE / 12 306 0008 2.034 Manutenção
do Programa de Alimentação Escolar EJA - FNDE / 12 306 0008 2.035
Manutenção do Programa de Alimentação Escolar FUNDAMENTAL-FNDE
/ 12 306 0008 2.036 Manutenção do Programa de Alimentação Escolar
PRÉ-ESCÓLA- FNDE / 12 306 0008 2.037 Manutenção do Quota Salário
Educação - Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo /
Subelemento: 3.3.90.30.07 - Gêneros alimentício; Recursos: 15000000 -
Recurso não vinculados de Impostos 15520000 - Transferência de Recurso
do PNAE. Todos os contratos encontram-se publicados na íntegra no portal
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

Protocolo: 1213956

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20250290 - CARONA Nº ARP26-2025- Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: AZEVEDO E AZE-
VEDO COMERC. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME Objeto: AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER A DE-
MANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO
- SEMMAS, ATRAVÉS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20240602 DO
PREGÃO ELETRONICO 045/2024-SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
FÉLIX DO XINGU-PA. Vigência: 24/06/2025 a 31/12/2025 - Valor Global:
R$ 107.535,00 (cento e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais) - Data
da Assinatura: 24/06/2025.

FRANCISCA MARCELY DUARTE
Secretária Executiva Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 1213957

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20250286 - PREGÃO Nº PE023-2025-SRP - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: M. E. V.
DE SOUZA LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E FERRAMENTAS
PARA VEÍCULOS PESADOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRE-
TARIAS SEMOB, SEMURB E SEMAGRI. Vigência: 10/06/2025 a 31/12/2025
- Valor Global: R$ 794.052,10 (setecentos e noventa e quatro mil, cinquen-
ta e dois reais e dez centavos) - Data da Assinatura: 10/06/2025.

FABRICIO BATISTA FERREIRA
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1213958

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20250288 - PREGÃO Nº PE023-2025-SRP - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: ANDRADE
E SOUSA COM. DE PEÇAS E FERRAMENTAS LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE
PEÇAS, PNEUS E FERRAMENTAS PARA VEÍCULOS PESADOS, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SEMOB, SEMURB E SEMAGRI. Vi-
gência: 10/06/2025 a 31/12/2025 - Valor Global: R$ 1.501.261,35 (um
milhão, quinhentos e um mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta e
cinco centavos) - Data da Assinatura: 10/06/2025.

FABRICIO BATISTA FERREIRA
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1213959

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.024 -
PMSJA-SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos
interessados que realizará no dia 09/07/2025, às 08:00h (horário de Bra-
sília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2025.024-PMSJA -
SRP, tipo menor preço por Item, objeto: para ATA DE REGISTRO DE PRECO
PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA MANUTENCAO
DOS PREDIOS PUBLICOS, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS DE
SAUDE, EDUCACAO, FUNDEB E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIAS E
PREFEITURA DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA. O edital estará disponível no
sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações
do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/

Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.025 -
PMSJA-SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos
interessados que realizará no dia 09/07/2025, às 08:10h (horário de Bra-
sília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2025.025-PMSJA
SRP, tipo menor preço por Item, objeto: para ATA DE REGISTRO DE PRECO
PARA FUTURA AQUISICAO DE PECAS DE MÁQUINAS PESADAS, CONFOR-
ME SOLICITACAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS SAO
JOAO DO ARAGUAIA-PA. O edital estará disponível no sítio do https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://
saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/

mailto:licitacao@redencao.pa.gov.br
mailto:licitacao@redencao.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/